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SCHRIFTELIJKE VRAAG E-1301/04
van Antonio Di Pietro (ELDR) en Giorgio Calò (ELDR)
aan de Commissie

Betreft: Discriminerende behandeling van doctoraatsstudenten uit de EU door de Max-Planck-
Gesellschaft

Uit het antwoord van de Commissie van 23 februari 2004 op schriftelijke vraag E-0062/041, waarin zij 
om nadere informatie verzocht met betrekking tot de discriminerende behandeling van niet-Duitse 
studenten door de Max-Planck-Gesellschaft, kan worden geconcludeerd dat de voorzitter en het 
hoofdbestuur van deze organisatie openlijk toegeven dat zij buitenlandse studenten verschillend 
behandelen, niet alleen in officiële circulaires (b.v. Rundschreiben 82/2002 en 35/2004), maar ook in 
brieven, televisiereportages en persartikelen (zie b.v. het antwoord van de heer Willems van de 
personeelsdienst van de Max-Planck-Gesellschaft op een op 3 maart 2004 in "The Scientist" 
verschenen artikel over dit onderwerp).

Daarnaast wordt met name in twee afzonderlijke hoofdstukken van het "Personalhandbuch" (het 
huishoudelijk reglement), en wel respectievelijk op de bladzijden "G02/Anlage A II d 1" en 
"G02/Anlage B I d" nader gestipuleerd hoe met Duitse en buitenlandse studenten moet worden 
omgegaan.

Kan de Commissie mededelen wat zij concreet denkt te ondernemen om aan deze onrechtvaardige 
situatie paal en perk te stellen, aangezien zij in haar antwoord op vraag E-0062/04 reeds heeft 
verklaard dat deze vorm van discriminatie in strijd is met artikel 39 van het EG-Verdrag inzake de 
gelijke toegang tot vacatures voor burgers van de Unie?
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